

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ALTEA GREEN POWER HA APPROVATO:
IL PROGETTO DI BILANCIO DI ESERCIZIO
E IL BILANCIO CONSOLIDATO AL 31 DICEMBRE 2021**

**MARGINI ECONOMICI IN CRESCITA
CON MARGINALITÀ IN CRESCITA A CONFERMA DELLA BONTÀ
DEL MODELLO DI BUSINESS DI ALTEA GREEN POWER**

- **Valore della Produzione: € 6,2 milioni** rispetto a € 5,7 milioni nel 2020 (di cui € 2,2 di vendita di E/E attività oggi fuori dal perimetro di Business di Altea).
- Incremento di valore della produzione assoluto **(+ 8%)**, a parità di perimetro di business **(+76)**
- **EBITDA: € 2,1 milioni** rispetto a € 0,9 milioni nel 2020 **(+ 129%)**
- **EBITDA Margin: 35%** rispetto a 16% nel 2020
- **EBIT: € 2,1 milioni** rispetto a € 0,9 milioni nel 2020 **(+ 127%)**
- **Utile d'esercizio: € 1,2 milioni** rispetto a € 0,3 milioni nel 2020 **(+ 247%)**
- **Patrimonio Netto: € 2,0 milioni** rispetto a € 0,8 milioni nel 2020
- **Posizione Finanziaria Netta: € 1,2 milioni** rispetto a € 0,2 milioni nel 2020

Rivoli (Torino), 28 marzo 2022 – Il Consiglio di Amministrazione di **Altea Green Power (EGM: AGP, di seguito "Altea" o "la Società")**, azienda attiva nello sviluppo e nella realizzazione di impianti per la produzione di energia nel rispetto dell'ambiente e come "integratore di servizi" per un'assistenza completa durante tutte le fasi della realizzazione e gestione di impianti green, ha esaminato e approvato il bilancio consolidato nonché il progetto di bilancio di esercizio al 31 dicembre 2021; quest'ultimo, verrà sottoposto all'Assemblea degli Azionisti in data 29 aprile 2022.

Giovanni Di Pascale, Fondatore & CEO di Altea Green Power, afferma: *"Siamo soddisfatti dei risultati ottenuti nel 2021. È stato un anno intenso, durante il quale si sono portati avanti numerosi progetti che riteniamo ci consentiranno un ulteriore sviluppo. Nel febbraio del 2022, la Società è stata quotata al mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana; i proventi, come comunicato in fase di IPO, saranno utilizzati per proseguire lo sviluppo e la realizzazione di nuovi obiettivi nonché accelerare e potenziare la nostra crescita, soprattutto nel mercato statunitense. Inoltre, il miglioramento dei volumi e una marginalità cresciuta più che proporzionalmente, nonostante una situazione macroeconomica instabile, ci rendono orgogliosi e consapevoli di avere intrapreso la strada giusta e anche fiduciosi per i prossimi anni, rimanendo sempre fedeli ai valori che ci contraddistinguono e ci guidano, quali l'innovazione e il rispetto per l'ambiente".*

DATI ECONOMICI FINANZIARI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2021

Il **Valore della Produzione** si attesta a € 6,2 milioni nel 2021 rispetto a € 5,7 milioni nel 2020, registrando una crescita del 8%.

L'**EBITDA** è positivo e pari a € 2,1 milioni (€ 0,9 milioni nel 2020) registrando una significativa crescita del 129%, con un **Ebitda margin** pari al 35% e anch'esso in crescita rispetto al 2020 (16% nel 2020).

L'**EBIT** è pari a € 2,1 milioni, in **crescita del 127%** rispetto all'esercizio 2020 (positivo per € 0,9 milioni) con un **EBIT margin** che si attesta al **34%** contro il 16% del 2020.

L'**Utile di esercizio** si attesta a € 1,2 milioni con una crescita più che positiva **del 247%** rispetto al 2020 (positivo per € 0,3 milioni).

Il **Patrimonio Netto** ammonta a **€ 2,0 milioni** rispetto a € 0,8 milioni dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2020.

La **Posizione Finanziaria Netta** complessiva è passiva per **€ 1,2 milioni** (passiva al 31 dicembre 2020 per € 0,2).

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DURANTE L'ANNO 2021

settembre 2021 - Nel settembre 2021 Altea Green Power ha sottoscritto un accordo con uno sviluppatore locale per attivare una sistematica ricerca di siti idonei e per collaborare la capogruppo in tutto l'iter tecnico e contrattuale.

01 ottobre 2021 – Cambio di denominazione sociale, da Altea Energia ad Altea Green Power.

29 ottobre 2021 - Altea ha sottoscritto con Statkraft Italia un Co-Dev finalizzato al co-sviluppo di impianti eolici in Italia nei prossimi anni, permettendo ad Altea Green Power di consolidare la propria quota di mercato nel settore dell'energia rinnovabile, e a Statkraft, una delle società più importanti in tale settore a livello mondiale, di continuare a crescere anche in Italia. Al momento Altea sta presentando un progetto eolico in Molise.

9 novembre 2021 - Altea ha sottoscritto con RP Global un Co-Dev Agreement finalizzato allo sviluppo congiunto di progetti nel settore dell'energia rinnovabile solare da svilupparsi in Italia nei prossimi anni, consentendo, in particolare, ad Altea Green Power di consolidare la propria posizione in questo ambito e a RP Global di aumentare la propria pipe-line di sviluppo anche in Italia. RP Global è un Independent Power Producer (IPP) Austriaco con più di trent'anni di esperienza nel settore delle energie rinnovabili a livello internazionale (energia idroelettrica, solare ed eolica) ed opera come sviluppatore, investitore e gestore di impianti. Ad oggi Altea ha già proposto diversi progetti a RP Global che ha già accettato con lo scopo di partire con gli iter autorizzativi quanto prima.

PRINCIPALI FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DELL'ANNO 2021

28 gennaio 2022 - Ammissione alle quotazioni nel mercato Euronext Growth Milano di Borsa Italiana, a seguito del successo del collocamento delle azioni ordinarie con una domanda complessiva pari a oltre 4 volte l'offerta, con inizio delle negoziazioni il 1° febbraio. Per quanto riguarda la struttura dell'offerta, il prezzo di offerta è stato fissato pari a € 1,20 per azione, per un controvalore complessivo di collocamento pari a € 4.993.200, rappresentato da 4.161.000 azioni ordinarie di nuova emissione, assumendo l'integrale esercizio dell'opzione greenshoe. L'operazione ha previsto anche l'emissione di n. 4.161.000 warrant da assegnare gratuitamente nel rapporto di n. 1 warrant per ogni azione ordinaria sottoscritta nell'ambito del collocamento o acquistata nell'ambito dell'opzione di over-allotment. Il rapporto di conversione è pari a n. 1 azione ordinaria ogni n. 2 warrant posseduti con strike-price crescente, a partire dal prezzo di IPO, in ragione del 10% composto annuo. Ad esito del collocamento il capitale sociale della Società ammonta a € 808.050 e sarà composto da 16.161.000 azioni ordinarie prive di valore nominale, assumendo l'integrale esercizio dell'opzione greenshoe. La capitalizzazione della Società post-collocamento, calcolata sulla base del prezzo di offerta, è pari a € 19.393.200, con un flottante del 25,75%, assumendo l'integrale esercizio dell'opzione greenshoe.

28 gennaio 2022 - Esercizio integrale Opzione Greenshoe: il Global Coordinator Integrae SIM S.p.A. ha esercitato integralmente l'opzione Greenshoe, concessa da Altea Green Power alla data di ammissione alla quotazione, per complessive n. 495.000 azioni ordinarie, sottoscrivendo e liberando integralmente l'aumento di capitale a servizio della stessa. A seguito dell'esercizio integrale dell'opzione Greenshoe, il flottante risulta pari al 25,75% e il capitale sociale di Altea Green Power è rappresentato da n. 16.161.000 azioni ordinarie, detenuto come segue:

Azionista	N. Azioni	% Azioni Ordinarie
Giovanni Di Pascale	10.920.000	67,57%
Cecilia Martucci	1.080.000	6,68%
Mercato	4.161.000	25,75%
Totale	16.161.000	100,00%

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

I piani di sviluppo della Società hanno visto nel corso dell'esercizio, il consolidarsi delle attività in cui la società opera, attraverso la sottoscrizione di contratti pluriennali di Co-Sviluppo con nuovi clienti rappresentati da importanti operatori internazionali, come riportato nel paragrafo precedente.

Oltre ai nuovi contratti richiamati, Altea ha acquisito i diritti di superficie e sta sviluppando l'iter autorizzativo di 3 siti idonei alla costruzione di impianti di storage funzionali al collegamento con la rete Elettrica Nazionale per sopperire ai picchi di richieste di energia. Si tratta di un mercato dal notevole valore strategico nel quale i siti indicati hanno una potenzialità di circa 500MW. In un'ottica di Co-Sviluppo la valorizzazione dei possibili contratti su questi siti risulta significativamente superiore rispetto a quella dei siti eolici o fotovoltaici. Altea sta valutando la redditività di possibili investimenti in tale ambito e sta facendo scouting sul mercato della più idonea tecnologia di accumulo per comprendere le alternative tecniche ed economiche in essere. Sono in corso interlocuzioni con società internazionali interessate ad intraprendere un'attività di Co-Sviluppo su questo settore.

Un'altra valutazione che sta facendo la Società è quella della diversificazione territoriale, con particolare attenzione al mercato U.S.A. Altea ritiene, infatti, estremamente interessanti le opportunità che tale mercato offre agli investitori nel settore delle energie rinnovabili. I punti di forza di tale mercato sono, a nostro avviso:

- Presenza di siti idonei allo sviluppo sia eolico che fotovoltaico
- Limitatezza di vincoli ambientali e autorizzativi
- Ottima redditività attesa dagli investimenti

Infine, si ritiene che già dal 2022 la Società sarà in grado di iniziare lo sviluppo/acquisizione di siti di energia Green in Nord America.

In merito al richiamo d'attenzione della Consob del 18 marzo 2022 sull'impatto della guerra in Ucraina in ordine alle informazioni privilegiate e alle rendicontazioni finanziarie, si comunica che non vi sono impatti diretti sulle attività commerciali, sulle esposizioni ai mercati colpiti, sulle catene di approvvigionamento, sulla situazione finanziaria e sui risultati economici dell'Emittente.

PRINCIPALI RISULTATI ECONOMICO-FINANZIARI DI ALTEA GREEN POWER S.p.A. AL 31 DICEMBRE 2021

- Valore della produzione: € 5,9 milioni (€ 5,7 milioni al 31 dicembre 2020)

- EBITDA: € 2,1 milioni (€ 0,6 milioni al 31 dicembre 2020)
- EBIT: € 2,1 milioni (€ 0,6 milioni al 31 dicembre 2020)
- Utile d'esercizio: € 1,2 milioni (€ 0,4 milioni al 31 dicembre 2020)
- Patrimonio Netto: € 2,0 milioni (€ 0,8 milioni al 31 dicembre 2020)
- PFN: € 1,2 milioni (€ 0,3 milioni al 31 dicembre 2020)

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti di destinare il risultato di esercizio, pari a € 1.182.743, per € 59.137,15 a riserva legale e per € 1.123.605,85 a utili portati a nuovo.

CONVOCAZIONE DELL'ASSEMBLEA ORDINARIA

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria in prima convocazione il giorno 29 aprile 2022, presso la sede operativa della Società.

DEPOSITO DELLA DOCUMENTAZIONE

Il comunicato è altresì disponibile sul sito internet della Società <https://www.alteagreenpower.it/> e su www.1info.it.

About Altea Green Power:

Altea Green Power è azienda attiva nello sviluppo e nella realizzazione di impianti per la produzione di energia nel rispetto dell'ambiente e come "integratore di servizi", rivolgendo le proprie capacità a privati, aziende, enti e investitori che desiderano un'assistenza completa durante tutte le fasi della realizzazione e gestione per una vasta gamma di tipologie impiantistiche, in particolare nei settori del fotovoltaico, eolico, cogenerazione, biomasse, dell'accumulo e dell'efficienza energetica, contribuendo così alla riduzione dell'inquinamento.

Nata nel 2008 per volontà di Giovanni Di Pascale, con il nome di Altea Energia, nell'ottobre 2021 ha cambiato la sua denominazione in Altea Green Power ed oggi può vantare la fornitura chiavi in mano di numerosi impianti fotovoltaici ed eolici in tutto il territorio italiano, lo sviluppo e cessione di progetti per altrettanti MW per co-investimento e attuali sviluppi in ambito eolico e biomasse in fase di finalizzazione. Ha contrattualizzato, infatti, 800 MW in Co-sviluppo con alcuni tra i maggiori player a livello mondiale. Dal 1° febbraio 2022 è quotata sul mercato Euronext Growth Milan di Borsa Italiana.

Per ulteriori informazioni:

Euronext Growth Advisor
Integrae SIM S.p.A.:
info@integraesim.it

Investor Relation Altea Green Power
investorelation@alteagreenpower.com

CDR Communication **Investor Relation**

Silvia Di Rosa: silvia.dirosa@cdr-communication.it
Antonino Meduri: antonino.meduri@cdr-communication.it

Media Relations

Angelo Brunello: angelo.brunello@cdr-communication.it
Fiammetta Scarnecchia: fiammetta.scarnecchia@cdr-communication.it

Allegati

Si riportano di seguito i principali prospetti contabili relativi ai risultati Consolidati al 31 dicembre 2021 confrontati con i corrispondenti valori comparativi (valori in Euro) al 31/12/2020 e di Altea Green Power S.p.A., e nello specifico:

- Conto Economico al 31/12/2021 (vs conto economico al 31/12/2020);
- Stato Patrimoniale al 31/12/2021 (vs stato patrimoniale al 31/12/2020).

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Conto Economico	31.12.2021	%	31.12.2020	%	Var.	Var.%
(Dati in Euro/000)	Cons.	(*)	Cons.	(*)		
Ricavi delle vendite	2,551	41%	3,180	55%	-629	-20%
Variazione rimanenze prodotti in corso di lavorazione	3,033	49%	-1,110	-19%	4,143	n.m.
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	208	3%	3,658	64%	-3,450	-94%
Altri ricavi e proventi	425	7%	20	0%	405	>1.000%
Valore della produzione	6,217	100%	5,748	100%	469	8%
Costi per materie prime, suss., di consumo e variazione rimanenze	144	-2%	2,519	-44%	-2,375	-94%
Costi per servizi	2,760	-44%	1,279	-22%	1,481	116%
Costi per godimento beni di terzi	78	-1%	62	-1%	16	26%
Costo del personale	514	-8%	294	-5%	220	75%
Oneri diversi di gestione	575	-9%	25	0%	550	>1.000%
EBITDA Adjusted**	2,146	35%	1,568	27%	578	37%
Sopravvenienze attive straordinarie	0	0%	203	4%	-203	n.m.
Sopravvenienze passive straordinarie	0	0%	-832	-14%	832	n.m.
EBITDA ***	2,146	35%	939	16%	1,207	129%
Ammortamenti	14	0%	2	0%	12	621%
Svalutazioni crediti	0	0%	0	0%	0	0%
EBIT****	2,132	34%	937	16%	1,195	127%
Svalutazioni	0	0%	362	-6%	-362	-100%
Risultato finanziario	371	-6%	41	-1%	330	806%
EBT	1,760	28%	534	9%	1,226	230%
Imposte sul reddito	573	-9%	192	-3%	381	199%
Risultato d'esercizio	1,187	19%	342	6%	845	247%

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Stato Patrimoniale	31.12.2021	31.12.2020	Var. %
(Dati in Euro/000)	Cons.	Cons.	
Crediti verso Soci per vers.ancora dovuti		50	
Immobilizzazioni immateriali	47	1	>1.000%
Immobilizzazioni materiali	12	6	108%
Immobilizzazioni finanziarie	193	193	0%
Attivo Fisso Netto	252	200	26%
Rimanenze	6,903	3,787	82%
Crediti commerciali	490	515	-5%
Debiti commerciali	-1,826	-1,667	10%
Capitale Circolante Commerciale	5,820	2,636	121%
Altre attività correnti	1,751	2,499	-30%
Altre passività correnti	-4,890	-4,746	3%
Crediti e debiti tributari	420	166	153%
Ratei e risconti netti	133	200	-33%
Capitale Circolante Netto*	3,235	755	328%
TFR	-57	-56	1%
Capitale Investito Netto (Impieghi)**	3,178	949	235%
Debiti v. banche	1,206	380	217%
Debiti previdenziali	0	36	n.m.
Debiti tributari	0	111	n.m.
Totale debiti finanziari	1,206	527	129%
Disponibilità liquide	-4	-117	-97%
Attività Finanziarie che non cost. Imm	0	-250	n.m.
Crediti finanziari	0	-	0%
Posizione Finanziaria Netta***	1,202	160	651%
Capitale sociale	600	600	0%
Riserve	189	-153	n.m.
Utile (Perdita) dell'esercizio	1,187	342	247%
Patrimonio Netto	1,976	789	150%
Totale Fonti	3,178	949	235%

CONTO ECONOMICO ALTEA GREEN POWER S.P.A

Conto Economico	31.12.2021	%	31.12.2020	
(Dati in Euro/000)	Emittente	(*)	Emittente	Var. %
Ricavi delle vendite	2.551	43%	3.180	-20%
Variazione rimanenze prodotti in corso di lavorazione	3.033	52%	0	n.a.
Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	0	0%	2.322	-100%
Altri ricavi e proventi	294	5%	217	35%
Valore della produzione	5.878	100%	5.719	3%
Costi per materie prime, suss., di consumo e variazione rimanenze	144	-2%	2.519	-94%
Costi per servizi	2.465	-42%	1.063	132%
Costi per godimento beni di terzi	78	-1%	62	26%
Costo del personale	514	-9%	300	71%
Oneri diversi di gestione	481	-8%	820	-41%
EBITDA Adjusted**	2.196	37%	953	130%
Sopraavvenienze attive straordinarie	0	0%	0	n.a.
Sopraavvenienze passive straordinarie	94	-2%	362	-74%
EBITDA ***	2.102	36%	591	255%
Ammortamenti	14	0%	2	647%
Svalutazioni crediti	0	0%	0	n.a.
EBIT****	2.088	36%	590	254%
Svalutazioni	0	0%	0	n.a.
Risultato finanziario	369	-6%	23	1534%
EBT	1.718	29%	567	203%
Imposte sul reddito	536	-9%	203	163%
Risultato d'esercizio	1.183	20%	364	225%

STATO PATRIMONIALE ALTEA GREEN POWER SPA

Stato Patrimoniale (Dati in Euro/000)	31.12.2021 Emittente	31.12.2020 Emittente	Var. %
Crediti verso Soci per vers.ancora dovuti	0	50	n.m.
Immobilizzazioni immateriali	47	1	>1.000%
Immobilizzazioni materiali	12	6	97%
Immobilizzazioni finanziarie	293	313	-6%
Attivo Fisso Netto	352	370	-5%
Rimanenze	6,595	3,562	85%
Crediti commerciali	490	357	37%
Debiti commerciali	-1,759	-1,630	8%
Capitale Circolante Commerciale	5,678	2,659	114%
Altre attività correnti	2,405	2,898	-17%
Altre passività correnti	-4,897	-4,334	13%
Crediti e debiti tributari	69	-79	-187%
Ratei e risconti netti	6	8	-20%
Capitale Circolante Netto*	3,261	1,151	183%
TFR	-57	-56	1%
Capitale Investito Netto (Impieghi)**	3,205	1,095	193%
Debiti v. banche	1,206	380	218%
Debiti previdenziali	0	36	n.m.
Debiti tributari	0	111	n.m.
Totale debiti finanziari	1,206	527	129%
Disponibilità liquide	-3	-2	122%
Attività Finanziarie che non cost. Imm	0	-250	n.m.
Crediti finanziari	0	0	0%
Posizione Finanziaria Netta***	1,203	275	337%
Capitale sociale	600	600	0%
Riserve	219	-143	n.m.
Utile (Perdita) dell'esercizio	1,183	364	225%
Patrimonio Netto	2,002	820	144%
Totale Fonti	3,205	1,095	193%